Desastres y Emergencias en el Territorio Nacional - Fondo Nacional de Gestión del Riesgo de
Desastres, la Unidad Nacional para la Gestión del Riesgo de Desastres requiere efectuar una
transferencia directa al Fondo Nacional de Gestión del Riesgo de Desastres, por valor de
SEISCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS VEINTIUN MILLONES DE PESOS
M/CTE ($668.421.000.000,00).

Que, en ménto de lo expueslo,

RESUELVE

ART|CULO l. TRANSFERENCIA: Transfiérase de la Unidad Nacional para la Gestión del Riesgo
de Desastres al Fondo Nacional de Gestión del Riesgo de Desastres la suma de SEISCIENTOS
SESENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS VEINTIUN MILLONES DE PESOS M/CTE
($668.421.000.000,00), asignados mediante la Ley No. 2559 del 22 de dic¡embre de 2025 y el
Decreto 1477 del 30 de diciembre de 2025, para dar cumplimiento a los procesos de gestión del
riesgo de desaslres, según lo dispuesto en la Ley 1523 de 2012, en el territorio nacional.